
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 
Fakulta sociálních věd 

Institut komunika čních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  
 
Typ posudku („kliknutím“ zak řížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí(ho) práce      Posudek oponenta/ky   
 
Autor(ka) práce 

Příjmení a jméno: Jančová Michaela  
Název práce: Koncept romantickej lásky a jeho podoba vo vybraných romantických filmoch českej a 
slovenskej tvorby 
Autor(ka) posudku 
     Příjmení a jméno: Vochocová Lenka 

Pracoviště: KMS IKSŽ FSV UK 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE  („kliknutím“ zak řížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení 
je v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení 
není v práci 
zdůvodněné a není 
vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika 

práce 
     

1.3 Struktura 
práce 

     

 
KOMENTÁ Ř (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Předložená práce odpovídá schváleným tezím.  
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1 
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2 
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického 

výzkumu 
3 

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 3 
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 3 
 
KOMENTÁ Ř (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Autorka v úvodu předkládá poměrně úplnou rešerši odborné literatury ke zvolenému tématu, vhodně 
uvozuje vlastní analýzu pestrým souborem náhledů na koncept romantické lásky a jeho konstrukci 
v mediální produkci a tyto zdroje smysluplně integruje do jednoho argumentačního celku. V navazující 
výzkumné části však, přestože slibuje "podrobnou analýzu" vybraných deseti romantických filmů, nelze 
takovou podrobnou analýzu nalézt. Jedná se spíše o detailní popis děje jednotlivých filmů a vztahů mezi 
jejich aktéry následovaný o poznání stručnějším, de facto velmi mechanickým zařazením filmů do předem 
daných (jinými autory navržených) kategorií. Při pohledu do přílohy pak práce ještě více než při čtení 
samotného textu vzbuzuje otázku, jestli se opravdu jednalo o kvalitativní analýzu v pravém smyslu - 
postup práce patrný z přílohy připomíná spíše kvantitativní kódování obsahu na základě předem daných 
kategorií a jejich hodnot. V práci postrádám hlubší interpretaci této kategorizace a mám tak určité 
pochybnosti o přínosu výzkumu pro obor (ale v podstatě obecně o přínosu práce jako takové). O čem 
analýza vypovídá? Jak se současná filmová produkce vztahuje k historii pojetí romantické lásky 



v kultu ře? O čem z hlediska společnosti a jejích hodnot vypovídá takový způsob konstrukce romantických 
vztahů ve filmu?  
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  3 
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1 
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1 
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže 

přejaté bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte 
přejaté pasáže vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, 
nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ 
navrhněte, aby s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  

1 

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována 
platná kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

? 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1 
 
KOMENTÁ Ř (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Po formální stránce text odpovídá požadavkům na diplomovou práci, pokud jde o podloženost závěrů, 
mám výtky spíše k nedostatečné interpretaci dílčích zjištění autorkou. S ohledem na to, že práce je 
předložena ve slovenštině, je pro mě obtížné hodnotit jazykovou správnost textu, pokud však slovenština, 
stejně jako čeština, odděluje vedlejší větu vloženou čárkou z obou stran, dopouští se autorka pravidelně 
chyby v interpunkci (větu na konci neodděluje čárkou).  
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  
Diplomová práce Michaely Jančové je zajímavým a zodpovědně zpracovaným teoretickým vhledem do 
teorií týkajících se romantické lásky a její konstrukce v obsazích populární kultury. K samotné analýze 
vybraných romantických filmů mám výtky vyjádřené výše, které se promítají i do mých rozpaků ohledně 
přínosu práce pro obor mediálních studií. Práci navrhuji hodnotit v rozmezí velmi dobře až dobře 
v závislosti na kvalitě obhajoby.  
 
5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD ŘIT: 
5.1       
5.2       
5.3       
5.4       
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zak řížkujte vybrané hodnocení)  
  
výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
      
 
 
Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry! 
 


